Протокол № 2
комиссии по противодействию коррупции ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

Государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Камышловского района»

Присутствовали:
председатель комиссии:
Мотыцкая В.Б. - директор ГАУ «КЦСОН Камышловского района»;

заместитель председателя Комиссии:
Гаврильченко О.П.- и.о. зам. директора по АХЧ;
секретарь комиссии:
Толщина Т.Н.- инспектор по кадрам;

члены комиссии:
Брагина Н.Н. - специалист по социальной работе;
Шиморина Ю.В.- бухгалтер;
Попова А.Г. - - ведущий специалист Управления социальной политики по г. Камышлову

и Камышловскому району ( по согласованию )
Приглашенные: Фертикову С.А. председатель закупочной комиссии.

1. Отчет комиссии по закупкам за 2020 год.
2. Что такое бытовая коррупция?

1. По первому вопросу заслушали председателя закупочной комиссии Фертикову С.А. о
проведенных закупочных процедур за истекший период и заключенных договорах по результатам
закупок. Так же представлены закупочные документы (заявки, договора, протоколы)

Проведен мониторинг договоров и размещения на ЕИС результатов в сфере закупок
товаров, работ, услуг с целью контроля эффективности и целесообразности осуществления
закупок у единственного поставщика.

Результат: размещение на сайте ЕИС планов, договоров и результатов осуществляется
своевременно

2. По второму вопросу заслушали Гаврильченко О.П. Определение понятия, признаки,
примеры «Бытовая коррупция - это постоянное и регулярное подношение разнообразных
подарков и денежных сумм в повседневной жизни человека. Например, мы обращаемся в
государственные органы за какой-либо бумагой и одновременно с обращением даем
непосредственному исполнителю коробку конфет для того, чтобы он быстрее сделал необходимые
бумаги. Казалось бы, небольшая мелочь в виде коробки конфет -  но это уже коррупционный
факт». Примеры подарки, благодарности и т.д. Сферы медицина, образование, ГИБДД и т.д.

Постановили: информацию принять к сведению, усилить разъяснительную работу среди
сотрудников учреждения, направленную на формирование антикоррупционного мировоззрения,
повышение уровня этики и служебного поведения работников учреждения.

Председатель комиссии \ с - и /  Мотыцкая В.Б.

от 17.05. 2021года

Повестка дня:

Секретарь комиссии Толщина Т.Н.